Posthumi p̄ vlt. **I**dē.
Prilem; sexū descendētes
ad similitudinē filioz nō iatim
exheredat; sunt: ne testamen-
tū agnascēdo rūpant. Posthu-

Posthumi p̄ vlt. **I**dē.
Prilem; sexū descendētes
ad similitudinē filioz nō iatim
exheredat; sunt: ne testamen-
tū agnascēdo rūpant. Posthu-

Posthumi p̄ vlt. **I**dē.
Prilem; sexū descendētes
ad similitudinē filioz nō iatim
exheredat; sunt: ne testamen-
tū agnascēdo rūpant. Posthu-

C. de inoffi. testamē. l. si quis filium. s. fina. et in sti. de ex-
here. libe. s. sed feminini.
n Dicitur. corrigitur hoc statim. s. proxi. vel sub. hic
propue ex vi verbi quasi posthimationē patris natus.
argu. in sti. de dona. s. est. et aliud. Accursus.

o Sed et hi. et
est plana: als sed
cum hi. et est defe-
ctua. sed tunc vbi
dicit iter gradus
exheredari p̄nt: sup-
ple placet etiam i
his idē dicens dū
se qd̄ in vere post-
humis.

p Uelleiam. in
p̄mo capite. vt. s.
titu. i. l. gallus. s.
nunc de lege.

q Gradus. in-
stitutor; substitu-
tor; et supple vel
post gradū. vt. C.
col. l. i.

r Idē in post-
humo. q̄ debeat
institui: vel nomi-
natum exheredari
de filio em̄ cōstat:
vt. s. titu. i. l. inter
cetera. et sic ad p̄n-
cipiū huius. l. se re-
fert. vt dicad. p̄i.
ibi: vel itra gradū
vel quādōcūq; vt
etiā filius de quo
stat. vt. s. u. l. iij.
s. i. ij. et. iij.

s Diverstat;
ergo idem ius. sic
C. e. l. i. et. j. de ver-
bo. obli. l. a. n. et. et
s. ad le. aquil. l. il-
lud. et. C. de cōsti.
pecu. l. fina. ij. et. s.

t Ex his. q̄ dicitur in p̄ncipio. l. posthumi agnascēdo
rūpere. at nar; p̄teritus nō rūp̄t; sed facit cū nullū. vt. s.
titu. i. l. inter.

v Fili. si iam nati.
facit. s. ab ip̄o initio.

z Si nascunt. ad nullū declinātes monstrū vel p̄da-
gū. vt. j. de h̄bo. sig. queret. et. l. ostentū. et. C. de posthu. l.
ij. et. s. de sta. ho. l. nō sunt. sed videt q̄ debeat haberi. p̄
natis. vt. s. de sta. ho. l. qui in vtero. et. j. de verbo. signi. l.
quod dicimus. sed hic speciale idco q̄ dubiū est an na-
scatur viuus an mortuus: q̄ cū mortuus nascit; nec cōce-
ptus videtur. vt. j. de h̄bo. sig. l. q̄ mortuū. 230. sed sic sem
per posset dici. vñ fauer ne testm̄ i supatur facit differre.

a Sed et si stante hoc. s. testamento quo posthumū est
exheredat; nominatum vt p̄cepit fieri in pn. huius. l.

b Non sit. s. p̄teritus. et **h**eres. l. posthumus.

d Per isen. sec. in iā nato in p̄- (als debeat heres.
mo exheredato in secō p̄terito. vt. s. u. l. i. si filiū q̄. Accur.

e Per posthumum. in eo p̄teritum. **v**.

e Per posthumum. in eo p̄teritum. **v**.

e Per posthumum. in eo p̄teritum. **v**.

e Per posthumum. in eo p̄teritum. **v**.

a Notatim. exponit qd in pn. l. dixit. vel dic vt ibi.
b Sicut ita dixerit. et hic est alius modus exheredandi.
c Non rumpere. ipso iure s3 p qrela. vt s. de ioffi. tes. l. posthumus. et facit. s. d. vt in pos. mit. l. i. s. s. si exheredatio
d Nam hic. als na est. et dic et si pro spuis. et s. subaudi
 di th scds et. als
 deficiit si. et est pla:
 na. et dic ruptu est
 stati nato posthu:
 mo. vt. j. l. proxi. q
 cotinuat cu ista.
e Primus. sc:
 cus ccontra. vt. j. l. e.
 l. nam. et. s. si.

D Enig. non
 possunt. tuz
 qz pmi nondu res:
 pndat. tum qz eo
 ru gradus etiam
 nsc nullus est: et
 si mouit posthu:
 mus. vt. s. n. l. l. si
 posthumus a pmo.
 et. l. si a primo. l. si.
 et. j. l. proxi. que pti
 nuatur cum ista.

N Am si. pro:
 bat substitut:
 qd dixerat a simi:
 li. rumpit em. f. nat:
 gradu substituto:
 ruz: eo tpe nasea:
 tur q non poterat
 herditas a substi:
 tutis adiri. et dic
 rapere quatuz ad
 hocne possit adiri
 hereditas a substi:
 tutis. sic et in fe:
 quent casu rumpit
 gradu instituto: si
 sub condicione a q:
 bus erat pteritus
 lz nascat eo tpo:
 re quo nondu pot
 adiri herditas ab
 instituto. iug.

Quod pendete co:
 ditioe. si nascatur
 posthumus. s3o.
i Rumpitur. na:
 to posthumus. et h:
 probat p simile.
k Gradus. ne
 possit adiri here:
 ditas ab institut:
 vt. et. s. titu. l. l. posthuma. et facit. s. ad vell. l. aliquando. s. si sub condicione. et. j. de acquiren. here. l. cu herditas. s. a. l.

Sed et si sit et. instituto sub condicione.
m pmi gradus. institutio.
n Exheredatus no est. id e. et si fuerit exheredat. vt. j. s. ma. et. s. l. pri. iug. sed s3o ponit hic qz a pmo fuit exheredat. vt. s. l. iij. s. si. et ibi adiugit hic s. quo casu bn distinguif sit exheredatus a substituto vel non.

o Existere. condicione subaudi. qd pbat p pn. hui. l. l.
p Posthumo prius. s3 substituto.
q Quia nullus est. similita. s. de edil. edic. l. boue. s. si. et de capi. dimi. l. liberos. s. si. et. j. de vsufu. leg. l. sempro:
 nius. circa pun. et. s. reru amo. l. si concubina. in prin. et. j. de lega. l. si fundu

cum fore. Post defectum aut conditionis natus posthumus gradus non rumpit: quia nullus est.

Rumpendo aut testam sibi lo cum facere posthumus solet: quibus filius sequente gradu a quo exheredat est patitur valere. Sed si a primo gradu preterit: a scdo exheredatus sit: si eo tpe nascat posthumus quo aliqs ex institut: vixerit: totu testam ruptu est. na in tollendo primu gdu sibi locu faciet.

Repos pteritus ita demu rumpit testam: si tpe mortis aut eu filius no pcedit vere vel ficte: sed ab intestato succedit vt suus: si tpe quo testam destitutur proximus reperit: si invita qui fuit conceptus. h. d. vsq ad s. siue autem. Idem.

Si quis filio exheredato nura pregnante relicta decesserit: et extraneu sub condicione instituerit: et pendente condicione post mortem patris: vel deliberate herede instituto de adeduda hereditate exheredat filio decesserit: et nepos fuerit nat: an rumpat testam: et dicemus testamentum non rumpi: cum nec exheredat huius modi nepos deberet ab auo/ que pater precedebat. **P**lane si forte institutus omiserit hereditatem: huc auo suo suu futurum heredem ab intestato no dubitat: vtruzq p puijs rationibus. Na agnascendo quide is rumpit: que neo pcedebat mortis tpo. Ab intestato

exhere. libe. s. posthumorum.
a Ab intestato. non ergo obstat iure testati/ id est heredes omittes qd obstat iure testati/ scilicet si heres ad eat: quia excludit nepos. vt. j. vnde liberi. l. scripto. Accursius florentinus legum doctoz.
b Mortis. s. testatoris. vt in si. de heredi. ab intesta. s. ita demum. et. j. eo. l. posthumorum.
c Ab intestato. ratio secundi dicti.

de lega. l. si fundu
 s. pe. sed ar. s. s.
 s ferijs. l. i. s. si ve
 ro. et. s. d. act. emp.
 l. ex empto. s. is d.
 et. j. e. l. qui vxore. et
 s. vsufruc. quem
 admodu. caueat.
 l. iij. s. i.
r Solet. et totu
 rumpit: vt. j. pri. s3o
 us. et. et est ro vt
 nota. s. titu. l. i. iij.
 s. ma.
f Quauis. hic
 versus optime ef
 fet in fine legis.
 Accursius flo.
t Filius. iam
 natus preteritus
 Accursius flo.
v s3 si. aduer:
 satur ei qd de filio
 non qd de posthu
 mo dicit.
x Uixerit. alio:
 quin cu nullus sit
 primus: nec scds
 pcedat ex eot tpo
 re natiuitat: post:
 huius: non rumpi
 tur scds a quo est
 exheredat. vt. j. d.
 ve. in. posses. mit:
 ten. l. i. s. si veter.
 ibi qz si non vs:
 uant. Ac.
s Quis filio
 no rumpi. ipso
 iure: vt. s. titu. p.
 ri. l. si qd posthu:
 mos. s. si filiu. sed
 per querelam. vt
 C. de inoffi. testa:
 men. l. si quis filiu
 Accursius flo.
j Huiusmodi
 nepos. qui nasci:
 tur ex filio mor:
 tuo post amu/ als
 scus. vt institu. de

A hereditas. vt in sti. de heredi. ab intest. §. c. si aut que ritur. 7. in sti. de leg. ag. suc. §. primus. 7. f. de suis 7. legi. l. post cōsanguinitatem. §. primo.

B Sed hoc ita. factu. f. de suis 7. leg. l. i. §. sciendū. 7. l. ti eius. 7. f. vnde cog. l. i. §. si quis primior. 7. qd no. in sti. de heredi. ab intest.

§. cū autē querit. **C** Sed 7. si pater. facit. §. titu. l. i. gallus. §. qd si is. 7. §. in oibus. 7. §. videndū. 7. f. eo. l. pe. fed. ptra ad fi. huius. §. f. eo. fed. nec. Sol. ibi.

D Qm̄ daf. vt C. de cap. l. i. 7. no. §. ex qui. cau. ma. l. ab hostibus. §. i. 7. §. tit. l. i. gallus. §. si eius.

E Valeat. pōt em̄ esse q non valeat aliquo libero rū preterito. vt. §. ti. l. i. fina.

F Quocūq. si ne p captiuitatem desierunt: dico in p̄tate eē siue p 7c. Bjo. 7. habes ibi §. irritū 7. nō hic. siue 7c. nec ibi q̄ tiens 7c.

G Captus. hic fit seruus hostiuꝝ 7. sic perdit ciuitatem 7. libertatē: vt §. de capi. dumi. l. si. recipit tñ vires testm̄ eo reuerso: vt. f. eo. §. quaten⁹ sed si ciuitatē tantū vt deportatus tunc idē. vt. §. de testa. l. ei. §. si cui. idē si minimā captiuis diminitio nem sit passus: vt in sti. qui. mo. test. in sti. §. alio.

H Passus sit. in quo q̄tuor sūt necessaria. vt no. §. de statu homi. l. 7. seruoꝝ. §. i.

I Passus est. nā trahit hec sn̄a statū ad se executo: vt. f. de pez. ms. l. qui vltimo. vt dicunt decreti: ste de sentētia ex. cōmunicatiois.

Exco-
catōis
sn̄a tra
bit ad
se execu
tōne.

vero is succedit: cui ante eum alij non est delata hereditas.

Nō fuisse autē filio delatam hereditatē apparet: cū delibe rāte instituto decesserit. Sed hoc ita⁹ si aui mortē tēpore in vtero nepos fuit. Ceterum si postea pcept⁹ fuerit: Marcellus scribit neqz vt suū neqz vt nepotē aut cognatū ad hrdi tatē vel ad bonoz possessionē posse admitti. **S**ed 7. si p̄t etus q̄ mortis aui tpe in vtero fuit apud hostes erat: nepos iste patre in eadē cā decedēte post mortē aui succedendo te stamētū rumpet: qz supra scri pta persona ei nō obstat. Nec em̄ credid in reb⁹ hūanis fuisse: cū in ea cā decedat: q̄qz ca ptiū reuersus p̄tis sui iniustū faceret testm̄ in eo preteritus.

Nepos apud hostes siue i ciuitate cōceptus si preterit⁹ repit testm̄ rumpit: nisi posthu mus sit institutus vel ex here datus. h. d. Bar.

Siuē autē in ciuitate nepos fuerit cōceptus: siue apud ho stes (qm̄ datur⁹ 7. partui possi miniū) succedēdo testm̄ rumpit. Succedēdo itaqz sui nō rū punt: siue fuerint instituti: vel ex h̄dati ab eo gradu ad quē hereditas defert: scz si grad⁹ ille valeat. Quocūqz autē mō parentes precedētes in p̄tate esse desierint: succedētes libe ri (si fuerint instituti vel ex h̄da ti) nō rūpēt testm̄: siue p capti uitatē: siue p mortē vel penā.

Eius qui perdit ciuitatē vel libertatē vel vitā per sn̄iam te stamētū rumpit. fallit in mili te si ei per sn̄iam a iudice refer uet. h. d. v̄qz ad §. et⁹ q̄. Bar.

Irritum fit testm̄/quotiēs ipsi testatorū aliquid cōtingit. vt puta si ciuitatē amittat per

le **S**eruus efficitur. hodie nemo bene natus 7c. vt in aut. de nup. §. qd aut col. iij. Jē fa. §. de testa. l. ei. §. si.

L Delicto. que multa sunt: vt. f. de re mili. per totum.

M Permittit. si impertravit a iudice cū dānare: vt. §. de dona. inter virum 7. vxor. l. cū hic status. §. si miles. et

adde qd no. C. de testa. mili. l. 7. mi litudus. 7. facit. f. de vete. mili. suc. ces. l. i. 7. ij.

Militari. cō tra. C. de inoffi. te sta. l. si qn̄. So. ibi vt pagano: hic vt militi fuit conce sūz. 7. sic cuius suo iure testari cocedi videtur. vel aliter vt ibi. accur.

Permittit. a iudice.

Si militari. incipit responde re. 7. facit. f. de test. mili. l. idē erit dicē dum. 7. lex milita ri. 7. l. idem 7. si pa ter. 7. f. de leg. iij. l. si quis in p̄ncipi o. §. i.

Non statim. hoc cū a p̄siede. si autē p̄fecto v̄ bis statim: vt. f. de interd. 7. re leg. l. inter penas. 7. de leg. iij. l. i. §. hi. sed q̄re hoc cū habeat merū imperium? Rñ. vt no. §. de of. p̄sidi. l. laticitas. §. qui vniuersas. et facit. f. quādo ap. sit. l. i. in pun.

Si damnatio suspēdit per rescriptionē p̄ncipi factaꝝ te stamētū non rumpit etiam si reus decedat: nisi cōsuis cri minis se occiderit. Bar.

Eius qui deportat non sta tim irritum fiet testamentuz. sed cū p̄nceps factuz cōpzo bauerit: tunc enim 7. capite mi nuif. sz si de decurione puni do vel filio nepoteve p̄ses scribendū p̄ncipi interlocu tus est: nō puto statim seruum pene factū: licet in carcere so leant diligētiois custodie cau sa recipi: nec huius igif testa mentum fiet irritum: p̄tū sc̄z p̄nceps de eo suppliciuꝝ su mendū rescripserit. proinde si ante decesserit: vtiqz testamētum eius valebit: nisi mortem sibi cōsciuerit. naz eoꝝ qui mo ri magis q̄z damnari maluerit ob p̄scientiam criminis: testa menta irrita cōstitutiones fa ciunt. licet in ciuitate decedāt.

Filio. decur rionis. 7. nepote q̄ idē habent p̄uile giū: vt. f. de penis l. mor. §. iste fere.

P̄ncipi. qd facere nō ipse pu nire debet vt. f. de penis l. dñi fra tres. §. decurioni bus. 7. de do. eo. l. ij. sic 7. alio p̄nci pis sentētia serua tur. vt. C. vbi se na. vel clarissimi L. quotiens.

Decesserit. enā in carcere. vt §. de testa. l. si qd

adde qd no. C. de testa. mili. l. 7. mi litudus. 7. facit. f. de vete. mili. suc. ces. l. i. 7. ij.

Militari. cō tra. C. de inoffi. te sta. l. si qn̄. So. ibi vt pagano: hic vt militi fuit conce sūz. 7. sic cuius suo iure testari cocedi videtur. vel aliter vt ibi. accur.

Permittit. a iudice.

Si militari. incipit responde re. 7. facit. f. de test. mili. l. idē erit dicē dum. 7. lex milita ri. 7. l. idem 7. si pa ter. 7. f. de leg. iij. l. si quis in p̄ncipi o. §. i.